
令和 5 年 11 月 15 日 
 

各 位 
 

社会福祉法人 秀生会 
理事⻑ 中島 佳奈美 

 
 

食中毒事故発生について（お詫び） 
 
 

平素より当法人の事業運営に格別なるご理解、ご協力頂き厚く御礼申し上げます。 
この度、当法人が運営する特別養護老人ホームヒューマンヴィラ伊豆におきまして、複

数名から血便等の症状が見られており、所轄の賀茂保健所の立入り調査の結果、腸管出血
性大腸菌感染症と認定されました。 

発症されたご入居者様及びご利用者様とそのご家族様に、多大なご迷惑とご心配をお掛
けしましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

賀茂保健所の指導に基づき、ご入居者様及びご利用者様への十分な体調管理を行うとと
もに、引き続き施設内及び厨房内消毒など食中毒再発防止に取り組んでまいりますので、何
卒ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 
 今後とも、ご入居者様及びご利用者様が安心してお過ごしいただける環境作りと健康管
理の徹底を進めてまいります。 
 
 

 【本件に関する問い合わせ先】 
電  話 0545-72-5500 

                            担 当 者 臼 井 


